1

Press Release 2016 年 2 月 9 日

各 位

会 社 名 株式会社 C A C  H o l d i n g s
代表者名 代表取締役社長 酒 匂 明 彦

 （証券コード  4725 東証 1 部）
問合せ先 経営管理部長 吉 田 昌 亮

 （ 電 話  0 3 - 6 6 6 7 - 8 0 1 0 ）

当社の海外連結子会社である Accel Frontline Limited（本社：インド国チェンナイ市、ボンベイ証券取

引所およびナショナル証券取引所上場、以下、AFL）は、平成 28 年 2 月 9 日（インド時間）に、添付別紙

のとおり、業績に関わる発表をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

現在当社では、本件の事実関係と当社業績への影響を調査中であります。

記

1．AFL による公表の内容

 平成 28 年 2 月 9 日（インド時間）に、AFL が公表した内容は概ね以下のとおりです。なお、下記内容は AFL

が英語にて公表した開示内容（添付別紙）を当社にて日本語に翻訳の上、簡潔にまとめたものであり、内容に

ついては英語の原文が優先されることをご了承下さい。

「AFL はインド証券取引委員会（SEBI）の規則 30（上場企業の義務と開示要件）に基づき、次のことを開示い

たします。

a） AFL では 2013 年 3 月期から 2015 年 3 月期にわたる 3 年間の売掛金に関する調査を、Deloitte Toshu

Tohmatsu India を独立監査人として行っておりますが、この度、独立監査人は中間報告において、適当な

確認が取れず、適当な貸倒引当金が設定されていない可能性のある売掛金等が 3～4 億ルピー存在する

ことを報告しました。

b） AFL は独立監査人の最終報告を受領後、直ちに更なる詳細情報を開示いたします。」

2．今後の対応について

AFLにおける独立監査人による売掛金の調査は現在も継続中ですが、当社においても事実関係の調査分

析・把握を行ってまいります。調査結果および平成 27 年 12 月期を含む当社連結業績への影響につきまして

は、判明次第お知らせしてまいります。

海外連結子会社における業績に関わる発表のお知らせ

2

3．AFL の概要（平成 27 年 12 月末現在）

名称 Accel Frontline Limited

所在地 インド国チェンナイ市

代表者の役職・氏名 Executive Chairman  N R Panicker

Executive Director   Malcolm F Mehta

事業内容 IT インフラストラクチャサービス、ソフトウェアサービス、製品保証サービス

資本金 297 百万ルピー

設立年 1991 年

以 上

tsobue
スタンプ